In the same year it is directed that the Scribe of the General Chapter and of the Reverend Father, even though he be not professed of the Grande Chartreuse, is to have a

⁶⁶ *Ephemerides* was printed in five volumes at Montreuil, 1890-1893.

⁶⁷ The *Annales Ordinis Cartusienis*, were printed at Montreuil 1887-1891, 6 vol. + vol. 7 (indices).

⁶⁸ Cf. J. Hogg, 'Carthusian Annals, p. 202, note 19.

⁶⁹ Laporte, *Ex Chartis*....., p. 111, n. 483 (1686): *Dubium ad nos a Patribus Commissariis pro domo Montelli remissum in anno 1683 resolventes, dicimus recreationis vocabulum in designatione terminorum spatiamenti anni 1637 usurpatum intelligi debere de spatiamento tantum in hebdomada semel a Statutis concessio, et prohibemus recreationes, quae loco colloquii quandoque conceduntur, haberi extra domum, omnia haec ad formam Statuti reduci volentes. In initio huius saeculi, saepe designabatur spatiamentum per vocabulum recreatio, unde fiebat confusio. (Pr. Tusciae).*

⁷⁰ Laporte, *Ex Chartis*....., p. 254, n. 1625 (1687): *Visa petitione illustrissimi Senatus Maioricensis circa licentiam dandam D. N... pergendi Roman, ut ibi persequatur canonizationem unius Sanctae, optaret Capitulum Generale posse acquiescere propter reverentiam petentium, quos in omnibus possibilibus singulari veneratione prosequi intendit. At res ista, spiritui, praxibus et Statutis Ordinis sic opposita est ut non possit concedi absque notabili damno observantiae nostrae; quapropter committimus Patribus Visitoribus ut nos excusent apud praefatos Illustrissimos proceres, pro quorum sospitate, necnon pro totius Regni prosperitate, Deum rogabimus (Pr. Cathaloniae).*

⁷¹ Laporte, *Ex Chartis*....., p. 114, n. 501 (1689): *Cum maximi momenti sit ut arcana domorum et personarum Ordinis sub religioso secreto serventur, cum id ad ius naturale pertineat, quod est indispensabile, ordinamus et praecipimus ut, cum obitus Reverendi Patris advenerit, statim D. Vicarius, aliis officialibus comitatus, ianuas cellae eius et scrinii atque armariae ubi Chartae Ordinis servantur sedulo obseret et sigillo munit, extractis prius illis quae pro administratione domus necessaria censebuntur. Quibus peractis, claves cellae Reverendi Patris Procurator Cartusiae apud se servabit.*

Carthusi

vote in
by the Rintende
everyw
the con
relieved
monasti
become
dischargmatter ;
new offsevente
are fre
Genera
ecclesi
Postula
with th
Moreov
equipag
towns⁷²1693 tl
renderi
dismiss⁷² Lapor
non sit p
⁷³ Lapor
prohibe
officiale
huiusce
huic sul
adversei⁷⁴ Lapor
praetex
Tusciae)⁷⁵ Lapor
commer
ad obti
gratiam
gloriam
et corp
intenda
menses
Reverer
equitat
suadeat
⁷⁶ Lapor
faciend
stricte